
I. Doktrína globálního oteplování jako problém 

lidské svobody 

Úvodní vystoupení při představení knihy 

Modrá, nikoli zelená planeta 

Projev na konferenci OSN o změnách 

klimatu 

Dopis Martinu Bursíkovi, ministru 

životního prostředí 

Odpovědi na otázky amerického Kongresu . . 

Nejde o spor klimatolog vs. ekonom 

Mám hrůzu ze zelené „Vzpoury davů" 

Proč se pouštím do nerovného s o u b o j e ? . . . . 

Tři otázky politikům G8 

Ohroženo není klima, ale svoboda (Odpovědi 

na otázky čtenářů Financial Times) 

Dopis Petru Petržílkovi, stínovému 

ministru životního prostředí za ČSSD 

Životní prostředí v malém a velkém 

Pan Drulák v zajetí svých neznalostí 

Úvod k prezentaci německé verze knihy 

„Modrá planeta v zelených poutech" v Berlíně . 



Zamyšlení nad několika novými knihami 

o klimatických změnách 

Vystoupení při příležitosti americké prezentace 

anglického vydání knihy „Modrá, nikoli zelená 

planeta" 

Racionálně o globálním oteplování (recenze 

stejnojmenné knihy Miroslava Kutilka) . . . . 

Boj s globálním oteplováním je chybnou 

prioritou 

Předmluva ke knize Nigela Lawsona „Vraťme 

se k rozumu: O globálním oteplování střízlivě 

a bez emocí" 

Chtějí změnit nás, ne klima 

II. Pohled ekonomie na problematiku globálního 

oteplování 

Ekonomie a globální oteplování 

Klimatologové a ekonomové 

Pár slov k povinnosti diskontovat budoucnost 

O d klimatického alarmismu ke klimatickému 

realismu 

Absurdní panika kolem globálního 

oteplování 

Poznámky k ekonomické analýze 

problematiky globálního oteplování 


